
Social- og sundhedshjælperelever - 17 ugers forløb for
unge under 25 år med start uge 43 på grundforløb 2 og

derefter hovedforløb fra uge 12 2027

Er du under 25 år og har du 2 års relevant erhvervserfaring eller mere? Brænder du for at gøre en
forskel for andre?
Kan du nikke ja til, at du er empatisk og tillidsvækkende? Har du lyst til at bidrage til at borgerne i
Haderslev Kommune får en værdifuld hverdag - hver dag? Så er det måske dig, der skal være
vores næste elev.
Vi søger social- og sundhedshjælperelever på under 25 år til et forløb på 17 uger - med start  på
grundforløb 2 i uge 43 og fortsætter på 17 ugers forløb fra uge 12 2027.
Du får merit for din erhvervserfaring, og du skal derfor ikke i oplæring på dette forløb.
Krav til optagelse
For at blive optaget på forløbet skal du kunne dokumentere minimum 2 års relevant
erhvervserfaring inden for de seneste 4 år med mindst 24 timer om ugen fra ét af nedenstående
områder:
Hjemmepleje, plejecenter, handicapområdet hvor du har arbejdet med personlig pleje i Haderslev
Kommune under FOA’s overenskomst.
Det er et krav, at du kan dokumentere erfaring  med en arbejdsgiverunderskrift:

fra flere vagtlag med hovedvægt på dagvagt●

med væsentlig arbejdserfaring med pleje- og omsorgsopgaver●

i jobfunktioner, hvor du har indgået i team●

i jobfunktioner, hvor du har indgået i faglig sparring.●

Løn- og ansættelsesforhold
Løn og ansættelse sker i henhold til gældende overenskomst.
Lønnen er ca. 14.000 kr. før skat.
Yderligere oplysninger
Har du spørgsmål til uddannelsen, kan du kontakte uddannelseskoordinator, Lise Hedegaard, på
telefon 20 51 72 85 eller på mail: sosuelev@haderslev.dk 
Har du spørgsmål om hvorvidt du opfylder kravene til uddannelsen, kan du kontakte vejlederne på
SOSU-Syd på mail: uddannelsesvejledning@sosu-syd.dk eller på telefon 73 33 43 00.
Optagelse og ansøgning
For at komme i gang med uddannelsen, skal du vedlægge følgende i din ansøgning:

eksamensbeviser fra folkeskolen og eventuel anden uddannelse●

to års relevant erhvervserfaring (se krav til erhvervserfaring ovenfor)●

certifikater i førstehjælp og elementær brandbekæmpelse. ●

Tiltrædelse
Uge 43 2026 på grundforløb 2 på Sosu-Syd og derefter uge 12 2027 på Sosu-Syd.
Ansøgningsfrist
Send din ansøgning og bilag via ansøgningsknappen senest den 28. august 2026. 
Du skal medsende følgende dokumentation:

dansk og matematik fra 9. klasse (svarende til G-niveau)●

realkompetencevurdering●

dokumentation for voksenløn●

opholds- og arbejdstilladelse, hvis du kommer fra et land uden for EU/Schengen.●

Om Haderslev Kommune
Vi er en organisation med ambitioner for både Haderslev Kommune og os selv. Vi arbejder
målrettet og nytænkende, skaber resultater sammen og tør sigte højt. Hos os er dialog og
fællesskab nøglen til udvikling – på tværs af fag, borgere, erhvervsliv, foreninger og politikere.
Derfor er vores ambition, at vi inden 2030 har 250 flere i uddannelse, 500 flere indbyggere og 1.000
flere arbejdspladser. Alt det kan du blive en del af med et job hos os.
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